
                      

              

Página: 1 
 

/ 2 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   10/2023 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 10/2023 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 15/02/2023 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 5C41B5010FCDBACDDC72594399398E38CB9E970B 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

10/2023 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

10/2023 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

21/03/2023 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
EM CAPTAÇÃO DE IMAGENS (AUDIOVISUAL), FILMAGENS (TOMADAS), FOTOS, 
FILMAGEM E TRANSMISSÃO AO VIVO, EDIÇÃO E PRODUÇÃO DE VT’S COM 
VÍDEOS E ÁUDIOS FORNECIDOS E GRAVAÇÃO DE MENSAGENS PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DE EVENTOS PROMOVIDOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
DE UNIÃO DO OESTE - SC, VISANDO POSSIVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS. 

   

           

                      

  

Participante: PRODUTORA BOOP LTDA 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

1 EDIÇÃO E PRODUÇÃO DE VT’S, COM VÍDEOS/ÁUDIOS FORNECIDOS PELA 
CONTRATADA, TEMPO FINAL APROXIMADO 01 MINUTOS A 02 MINUTOS. - 
EDIÇÃO E PRODUÇÃO DE VT’S, COM VÍDEOS/ÁUDIOS FORNECIDOS PELA 
CONTRATADA, TEMPO FINAL APROXIMADO 01 MINUTOS A 02 MINUTOS. 

30,000 UN 
 

350,00 10.500,00 
   

                  

                      

  

2 TOMADA DE IMAGENS COM DRONE, REGISTRO COM FOTOS E VÍDEO.TEMPO 
APROXIMADO DE GRAVAÇÕES 2H (DUAS HORAS/DIA). - TOMADA DE IMAGENS 
COM DRONE, REGISTRO COM FOTOS E VÍDEO.TEMPO APROXIMADO DE 
GRAVAÇÕES 2H (DUAS HORAS/DIA). 

20,000 UN 
 

450,00 9.000,00 
   

                  

                      

  

3 TOMADA DE IMAGENS COM DRONE E CÂMERA NO LOCAL DO EVENTO, NO 
MÍNIMO 2 CÂMERAS, REGISTRO COM FOTOS DURANTE TODO EVENTO.EM 
AMBIENTE INTERNO E EXTERNO. TEMPO APROXIMADO DE GRAVAÇÕES 05HRS 
(CINCO HORAS/DIA). O CONTRATADO DEVE FORNECER ARQUIVO DE FOTOS E 
CAPTAÇÃO DAS IMAGENS, ENTREGUE EM PEN-DRIVE OU LINK DIGITAL PARA O 
SETOR DE COMUNICAÇÃO. - TOMADA DE IMAGENS COM DRONE E CÂMERA NO 
LOCAL DO EVENTO, NO MÍNIMO 2 CÂMERAS, REGISTRO COM FOTOS DURANTE 
TODO EVENTO.EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO. TEMPO APROXIMADO DE 
GRAVAÇÕES 05HRS (CINCO HORAS/DIA). O CONTRATADO DEVE FORNECER 
ARQUIVO DE FOTOS E CAPTAÇÃO DAS IMAGENS, ENTREGUE EM PEN-DRIVE OU 
LINK DIGITAL PARA O SETOR DE COMUNICAÇÃO. 

10,000 UN 
 

2.800,00 28.000,00 
   

                  

                      

  

4 TOMADA DE IMAGENS COM CÂMERAS. TEMPO APROXIMADO DE GRAVAÇÕES 3H 
(TRÊS HORAS/DIA). - TOMADA DE IMAGENS COM CÂMERAS. TEMPO 
APROXIMADO DE GRAVAÇÕES 3H (TRÊS HORAS/DIA). 

40,000 UN 
 

800,00 32.000,00 
   

                  

                      

  

5 GRAVAÇÃO DE ÁUDIO/VOZ E VÍDEO DE/COM INFORMATIVOS DO PREFEITO E 
OU SECRETÁRIOS CONFORME A DEMANDA DE CADA SECRETARIA. TEMPO 
APROXIMADO (30 MIN A 1 HORA). - GRAVAÇÃO DE ÁUDIO/VOZ E VÍDEO 
DE/COM INFORMATIVOS DO PREFEITO E OU SECRETÁRIOS CONFORME A 
DEMANDA DE CADA SECRETARIA. TEMPO APROXIMADO (30 MIN A 1 HORA). 

24,000 UN 
 

2.000,00 48.000,00 
   

                  



                            

                

Página: 2 
 

/ 2 
  

                            

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                            

  

6 COBERTURA OFICIAL DE EVENTOS COM TRANSMISSÃO DE QUALIDADE VIA 
INTERNET. TEMPO APROXIMADO DE COBERTURA DE 04HRS (QUATRO 
HORAS/DIA). O CONTRATADO DEVE SE RESPONSABILIZAR PELA ESTRUTURA 
COM EQUIPAMENTOS. - COBERTURA OFICIAL DE EVENTOS COM TRANSMISSÃO 
DE QUALIDADE VIA INTERNET. TEMPO APROXIMADO DE COBERTURA DE 
04HRS (QUATRO HORAS/DIA). O CONTRATADO DEVE SE RESPONSABILIZAR 
PELA ESTRUTURA COM EQUIPAMENTOS. 

10,000 UN 
 

2.500,00 25.000,00 
    

                          

                            

  

7 SERVIÇO DE FOTOGRAFIA COM CÂMERA PROFISSIONAL, FORNECIMENTO DE 
ARQUIVO DIGITAL PARA DIVULGAÇÃO. TEMPO APROXIMADO DE 03HRS (TRÊS 
HORAS/DIA). O CONTRATADO DEVE FORNECER ARQUIVOS DE FOTOS 
ENTREGUE EM PENDRIVE O LINK PARA O SETOR DE COMUNICAÇÃO. - SERVIÇO 
DE FOTOGRAFIA COM CÂMERA PROFISSIONAL, FORNECIMENTO DE ARQUIVO 
DIGITAL PARA DIVULGAÇÃO. TEMPO APROXIMADO DE 03HRS (TRÊS 
HORAS/DIA). O CONTRATADO DEVE FORNECER ARQUIVOS DE FOTOS 
ENTREGUE EM PENDRIVE O LINK PARA O SETOR DE COMUNICAÇÃO. 

10,000 UN 
 

1.100,00 11.000,00 
    

                          

                            

  

8 PRESTAÇAÕ DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE ARTES PARA ASMÍDIAS SOCIAIS. - 
PRESTAÇAÕ DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE ARTES PARA ASMÍDIAS SOCIAIS. 

170,000 UN 
 

25,00 4.250,00 
    

                          

                            

  

9 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CRIAÇÃO, VEICULAÇÃO, PLANEJAMENTO, 
PESQUISA, PRODUÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, TELEVISÃO, RÁDIO E INTERNET. 
- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CRIAÇÃO, VEICULAÇÃO, PLANEJAMENTO, 
PESQUISA, PRODUÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, TELEVISÃO, RÁDIO E INTERNET. 

20,000 UN 
 

850,00 17.000,00 
    

                          

                            

         

Total do Participante: 
          

         

184.750,00 
   

                     

                            

          

Total Geral: 
         

          

184.750,00 
  

                     

                            

   

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                            

     

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                            

         

 

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 
 

03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
 

     

                            

             

   

União do Oeste,  
 

21/03/2023 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


